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خراسان جنوبی گفت: 
در حال حاضر تعداد 
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مطالعاتی در استان 
فعال اند که هیچ کدام 
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نماز جمعه ــوراک دام از  ◾ ــ تــهــیــه خـ
بازار آزاد

صادق گریوانی اظهار می کند: 
اکنون یک کیلو شیر خام برای 
دامدار بیش از 10هزار تومان 
ــمــام مـــی شـــود ولـــی قیمت  ت
مصوب شیر خام در بازار پایین تر از این تعیین 

شده است.
ــه  وی مــی گــویــد: اکــنــون هــر دام سنگین روزانـ
20کیلوگرم خــوراک لازم دارد و با توجه به این 
خشکسالی ها ما دامــــداران چطور می توانیم 

شکم دام هایمان را سیر کنیم.
وی بــه تهیه نــهــاده هــای دامـــی از ســوی جهاد 
کــشــاورزی اســتــان اشـــاره می کند و می افزاید: 
جهاد کشاورزی 10درصــد هم نیاز دام را تهیه 
نمی کند و مجبوریم از بازار آزاد نهاده هایی مانند 
کنسانتره، جو و... را با قیمت بالای 8هزار تومان 

خریداری کنیم.
این دامدار ادامه می دهد: این روزها بازار دلالان 
گرم است و دامداری که یک سال برای دام خود 
زحمت کشیده اســت دلال بــا قیمت پایینی 
می خرد و با قیمت چند برابری می فروشد و در 

نهایت دام را کشتار می کنند.
مسئول کشتارگاه بجنورد نیز در گفت وگو با 
خبرنگار قدس در خصوص کشتار دام می گوید: 
ایــن روزهــا صف بــرای کشتار دام در کشتارگاه 
افزایش یافته به خصوص کشتار دام ماده که به 
گفته دامداران برای آنان مقرون به صرفه نیست.
ــای آبستن  ــ ــاره بــه کشتار دام ه تــقــوایــی بــا اشــ
می افزاید: پیش از کشتار دام، پزشک بخش 
خصوصی و پــزشــک کشتارگاه دام را از نظر 
آبستن بـــودن معاینه و ســامــت آن را تأیید 

می کنند و بعد دام کشتار می شود.

دام غیرمولد یا دام حذفی؟  ◾
مــدیــرکــل دامــپــزشــکــی خـــراســـان شــمــالــی نیز 
می گوید: دام کشتاری به دامی اطاق می شود که 
قاعدتاً برای مصارف غذایی است اگر دام زادآور 
نباشد دام مولد محسوب نمی شود و همچنین 

اگر بره ماده نباشد مولد نیست.
حمید رمضانی می افزاید: کشتار گــاو، میش 
و گاومیش آبستن در کشتارگاه ممنوع است 
مگر اینکه به تشخیص بازرسان کشتارگاه باید 

کشتار شود. 
وی با بیان اینکه هر دامی که ارزش اقتصادی برای 

دامدار نداشته باشد دام حذفی است، می افزاید: 
روزانه 250 رأس دام در کشتارگاه بجنورد کشتار 
می شود که اگر از این تعداد 50 رأس آبستن باشند 

نقد بر دامپزشکی وارد است.

توزیع 140 هزار تن علوفه دامی ◾
مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی نیز می گوید: در ســال جــاری 140 هزار 
ــواع علوفه دامــی شامل کنسانتره، جو و  تن ان
کنجاله ذرت و سویا برای تغذیه دستی دام ها بین 

دامداران استان توزیع شد.

مهدی شکاری اظهار می کند: از مجموع این 
میزان نهاده دامی 110هزار تن کنسانتره و 30هزار 

تن نیز نهاده دامی به صورت خام بود.
وی می افزاید: نهاده های دامی به صورت خام به 
استان اختصاص یافت، اما بخشی از نهاده ها را 
در اختیار کارخانه  های خوراک دام قرار دادیم تا 

تبدیل به کنسانتره کنند.
وی گفت: در مجموع امسال 74 هزار و 564 تن 
نهاده دامی به صورت خام به استان اختصاص 
ــزار و 866تـــن جو،  یافت کــه از ایــن مــیــزان 46هـ
20هزار و 932تن ذرت، 6هزار و 417تن کنسانتره 

و 355تن کنجاله سویا بوده است.

فروش دام مولد و ضربه به مردم ◾
حجت الاسام والمسلمین نــوری، امام جمعه 
بجنورد و نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی 
هــم هفته گذشته در خطبه های نماز جمعه 
با طرح این پرسش که چرا نهاده های دامــی که 
وارد کشور و استان می شوند برخی اوقات سر از 
بازار آزاد درمی آورند؟ گفت: دامدار به این دلیل 
دام مولد خود را می فروشد که علوفه برای تغذیه 
آن ندارد. مشکل دامدار، مشکل جامعه و همه 
مردم است، زیرا اگر دامــدار مشکل پیدا کند و 
گوشت تأمین نشود همه مردم ضربه می بینند.

وی افــزود: دامــداران به عنوان قشر زحمتکشی 
که در همه صحنه ها پشتیبان نظام بوده اند 
رسانه ای ندارند که گرفتاری ها و حرف هایشان را 
به گوش مسئولان برساند، این قشر زحمتکش 
امروز با مصائب زیادی ازجمله کمبود نهاده های 
دامی در بــازار، نبود علوفه در بیابان، اشکالات 
ــهــاده هــای دامــی  مــوجــود درزمــیــنــه تقسیم ن
به وسیله تعاونی های فعال و... روبـــه رو است 

که این مسائل باید توسط مسئولان رفع شود.

قدسازخراسانشمالیگزارشمیدهد

دام های مولد در راه کشتارگاه!

خبرخبر
روزروز

نایب رئیس مجلس : محوریت بودجه زیارت، حضرت رضا)ع( و مشهد است
نایب رئیس مجلس شورای اسامی گفت: شاه بیت ردیف 
بودجه زیارت در سال 1401 با محوریت حضرت رضا)ع(، 

شهر مقدس مشهد و استان خراسان رضوی خواهد بود.
به گــزارش ایسنا، علی نیکزاد در دومین اجــاس رسمی 
شورای اسامی خراسان رضوی که در تالار شهر برگزار شد، 

اظهار کرد: جایگاه شوراها در کشورمان برگرفته از احکام 
نورانی اســام و رأی مــردم اســت. مــردم در کشور ما همه 
کاره اند. بر همین اساس از اعضای شورای اسامی خراسان 
رضوی خواهش می کنم اعتماد مردم را دست کم نگیرند 
چون آنان با رأی خود آبروی خویش را پای شما منتخبان 

گذاشته اند.
وی افــزود: نمایندگان مــردم در شــورای اسامی خراسان 
رضـــوی مطالبات مـــردم و خــود را از دولـــت بــه صراحت 
بخواهند. وزارت کشور باید از شوراهای اسامی دفاع کند 
تا شوراها براساس قانون اساسی به جایگاه اصلی خود 

دست یابند.
نایب رئیس مجلس شورای اسامی گفت: شوراها باید از 
توان بخش خصوصی استفاده کنند تا به صورت مستقل 
و بدون نیاز به امکانات دولتی بتوانند به مردم شهرها و 

روستاهای خود بهترین خدمت را بدهند.

   محمدزاده ثانی  خراسان شمالی با بیش از گزارش ویژه
2/5 میلیون دام سبک و سنگین یکی از قطب های 

دامداری کشور محسوب می شود؛ استانی که با دارا 
بودن ظرفیت های مناسب در حوزه مراتع، دامپروری 

سنتی را در خود جای داده است.

چند ماه پیش بود که دولت برای حمایت از دامداران 
و شرایط خشکسالی و کمبود نهاده دامی طرح خرید 

تضمینی دام را به شرط حفظ دام های مولد آغاز کرد، 
اما آنچه در عمل شاهد هستیم کشتار دام مولد است. 
به بیان ساده می توان گفت فروش دام های مولد یعنی 

اتمام ذخایر راهبردی تولید گوشت که در خراسان 
شمالی اتفاق می افتد. در مقابل دامداران خراسان 

شمالی از شرایط گلایه مند هستند و نگهداری دام را 
به صرفه نمی دانند و فروش دام را تنها راه خروج از 

این وضعیت می دانند. یکی از دامداران خراسان شمالی 

در گفت وگو با خبرنگار قدس می گوید: ما دامداران به 
دلیل اینکه توان تهیه خوراک مورد نیاز دام را نداریم 

مجبور به فروش دام حتی دام مولد هستیم زیرا 
خوراک مورد نیاز را با قیمت چند برابری از بازار تهیه 

و به جای سود ضرر می کنیم.

آیتاللهعلمالهدی:

شیعیانتکلیفبراستمرار
جهادفرهنگیمادرساداتدارند

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در خطبه های 
نمازجمعه مشهد گفت: دشمن با ایجاد ابهام و 
جهالت و مشتبه سازی مسائل بر جامعه جهانی 
مترصد آن است که حقایق را تحریف کند و در برابر 
این توطئه خصمانه، همه شیعیان که رهروان حضرت 
زهرا)س( هستند، تکلیف بر استمرار جهاد فرهنگی 
مــادر ســادات در عرصه تبیینی دارنــد. ایــن امــر یک 

واجب شرعی است.
به گـــزارش فـــارس، آیــت الله سیداحمد علم الهدی 
افـــزود: به پیروی از همین مسئله نیز رهبر معظم 
انقاب در پنجم مهرماه حکم جهاد تبیین را صادر 
کردند، بنابراین بر هر کسی که در رسانه دارای قلم 
است و در فضای مجازی امکان نقش آفرینی دارد، 
تکلیف شرعی آن است که به میدان بیاید و سردار 

تبیین باشد.
 آیــت الله علم الهدی افـــزود: دسیسه های  دشمن 
در سال های اخیر به روشنی نشان می دهد آنان از 
هیچ تاشی بــرای ایجاد آشــوب و دردســر بــرای ملت 
ایران فروگذار نکرده اند. مثاً در همین قضیه مطالبات 
مردمی که قانونی و بحق هم بود، برخی رسانه ها ابزار 
دست دشمن شدند و برنامه داشتند تا سفره انقاب 

را از زیر پای مردم جمع کنند. 
مسئولان بدانند کسانی که حرف دشمن را در برخی 
مطبوعات داخلی و فضای مجازی تکرار می کنند، 
لشکریان دشمن و ستون پنجم او هستند و باید تحت 
تعقیب قضایی قرار گیرند، زیرا برخی از این ها تحت 
پوشش آزادی بیان، عداوت با مردم را آزاد می شمارند و 

به تبیین منطق استکباری دشمن می پردازند.

WWW.QUDSONLINE.IR شنبه ۲7 آذر ۱400    ۱3 جمادی الاول ۱443    ۱8 دسامبر ۲0۲۱   سال سی و چهارم    شماره 9699  ویژه نامه 4078

در استان


